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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

Службен гласник на                                Среда 13.11.2020 год.                Уредува: 
Општина Пехчево                                                                     Душко Миовски 
  
Излегува по потреба                         Број 07 - Година 2020                  Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                                                      тел. (033) 441-321                               
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 и 
05/2019), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 
 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на триесет и третата седница 
одржана на ден 13.11.2020 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 
1. Oдлука за усвојување на Годишен план за вработување во општина Пехчево за 2021 година; 
2. Oдлука за усвојување на одлуката за изменување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево; 
3. Oдлука за давање на користење на движни ствари - информатичка опрема (компјутери) на 

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево; 
4. Oдлука за не давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за учениците 

од четврто до деветто одделение во две смени во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево; 
5. Oдлука за не давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за учениците 

од четврто и петто одделение во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево; 
6. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 

документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.165 KO Пехчево - Нада Сасанска; 

7. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.908 КО Пехчево - Илија Галазов; 

8. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.161 КО Пехчево - Сашко Мазаров; 

9. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.586/1 КО Пехчево - Љупчо Кажлевски; 



 
 

2

10. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.317 КО Пехчево - Бојчовски Димитар; 

11. Oдлука за основање на заедничко јавно претпријатие за регионално управување со отпад;  
12. Oдлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за 

период од 01.01.2020 година до 30.09.2020 година; 
13. Oдлука за усвојување на измени и дополнувања на Буџет на општина Пехчево за 2020 година 

(втор ребаланс); 
14. Oдлука за предавање на инвестиција - трпезарија на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево; 
15. Одлука за престанок и давање на времено користење на недвижни ствари (школска кујна) на 

Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ с.Негрево, 
Пехчево; 

 
Бр. 09-1400/1                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                               Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за усвојување на Годишен план за вработување во  
општина Пехчево за 2021 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Годишен план за вработување во општина Пехчево за 2021 
година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница одржана на ден 
13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/2                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/2002) 
и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево бр. 
06/2016 и 05/2019) и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор, (Сл.Весник на РМ 
бр.27/14, 199/14 и 27/16), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен план за вработување во општина Пехчево за 2021 година 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево го усвојува Годишниот план за вработување во општина Пехчево 

за 2021 година. 
 
 

Член 2 
Годишниот план за вработување во општина Пехчево за 2021 година, е составен дел од оваа 

одлука. 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на општина Пехчево. 

 
Бр.08-1384/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
  

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

ЗА ГОДИНА: 2021 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 5992966 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001005107297 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 10.09.2020 год. 

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
Марија Ризовски ____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

Драган Тренчовски 
____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА 
ИНСТИТУЦИЈАТА: 

(го потпишува на датумот на подготовка и на 
датумот на донесување) 

Драган Тренчовски 
 _____________________       

___________________ 
 
 



 
 

5

ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 
Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
 

Опис 
 

В
К
У
П
Н
О

 

М
а
к
ед
о
н
ц
и

 

А
л
б
а
н
ц
и

 

Т
у
р
ц
и

 

С
р
б
и

 

В
л
а
си

 

Р
о
м
и

 

Б
о
ш
њ
а
ц
и

 

Д
р
у
ги

 

а Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

13 13 / / / / / / / 

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

0 0 / / / / / / / 

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

5 5 / / / / / / / 

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

16 16 / / / / / / / 
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       
(заокружете)                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку 
унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                     
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

5 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место (шифра 
и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

кратко образложение 

1 УПР0101В01000  01 01 01  
   

 Унапредување преку интерен оглас  

2 УПР0101В01000  01 01  01  
  

Унапредување преку интерен оглас 

3 
УПР0101В01000

  
 04  01  01 

  

Унапредување преку интерен оглас   

4 
УПР0101Б04000

  
03   01  01 

  

  Унапредување преку интерен оглас 
5 УПР0101Б04000

  

 
02 

 
01 

01   

  Унапредување преку интерен оглас 

6      

7      

8      

9      

10      

 
 
 
 



 
 

7

Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                                            
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку 
објавување на трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените 
причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и 
назив) 

од 
орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување 

на 
надлежности 

на 
институцијата 

причина 2: 
намалување 
на обемот на 
работа 

причина 3: 
поедноставу

вање на 
постапки 

причина 4: 
работното 
место се 
укинува 

(наведете 
датум) 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

1                   

2                  

3                  

4                   

5                   

6          

7          

8          

9          

10          
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Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно 
со 31 декември следната година?                                                                                                                                                    
(заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете 
број)                                

/ 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и 
назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете 
датум на 

престанок на 
работниот 
однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината 
и датум на престанок 
на работниот однос) 

1  
 
 

       

2          

3           

4 
  
 

             

5   
 

            

6  
 

      

7  
 

      

8  
 

      

9  
 

      

10  
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Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
 

Опис 
 

В
К
У
П
Н
О

 

М
а
к
ед
о
н
ц
и

 

А
л
б
а
н
ц
и

 

Т
у
р
ц
и

 

С
р
б
и

 

В
л
а
си

 

Р
о
м
и

 

Б
о
ш
њ
а
ц
и

 

Д
р
у
г
и

 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

0 0 / / / / / / / 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? 
(заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            
(наведете број)                                                                                                        

5 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно 
место 

(шифра и 
назив) 

во орг. 
единиц

а 

во рамки 
на орг. 
единица 

во 
рамки 
на орг. 
единиц

а 

причина 1: 
зголемување на 
надлежностите 

на 
институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 
единица 

 

причина 2:  
пензионира

ње или 
најавено 
заминувањ

е  

причина 3: 
друго 

(наведете 
ја 

причината) 

Колку месеци 
во следната 
година се 

планира да му 
се исплаќа 
плата на 
новиот 
вработен? 
(наведете 
број) 

Колкав буџет 
ќе биде 

потребен за 
плата на новиот 
вработен во 
следната 
година? 

(наведете во 
денари) 

1 
 УПР0101В0400

0 
01 0 1  04 1  /   /  12  264 312,00 

2 
 УПР0101В0400

0 
02   02 12   1  / /  12  264 312,00  

3 
УПР0101Г01000

  
01 01  06   1  / /   12  197 688,00  

4  УПР0101В01000 01 04 21  1  /  /  12   264 312,00  

5  УПР0101В0400
0 

02  02 13 1 / / 12  197 688,00 
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6          

7          

8          

9          

10          

 
 
Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  
 

Опис 
 

В
К
У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

5 
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Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 
 

Опис 
 

В
К
У
П
Н
О

 

М
а
к
ед
о
н
ц
и

 

А
л
б
а
н
ц
и

 

Т
у
р
ц
и

 

С
р
б
и

 

В
л
а
си

 

Р
о
м
и

 

Б
о
ш
њ
а
ц
и

 

Д
р
у
г
и

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна 
состојба на 31 декември во тековната годината) 

13 13 / / / / / / / 

б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, 
пензионирања заклучно со 31 декември следната 

година) 

0 0 / / / / / / / 

в 
Планирани нови вработувања во годината на која 

се однесува планот 
 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

5         

 
 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за усвојување на одлуката за изменување на  
Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на усвојување на одлуката за изменување на Статутот на ЈКП 
,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница 
одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/3                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 
и член 30 точка 25 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016, 
05/2019), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на одлуката за изменување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево ја усвојува одлуката за изменување на Статутот на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчевo. 
 
 

Член 2 
Oдлуката за изменување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево бр. 01-532/1 од 30.09.2020 

год, е составен дел на оваа одлука. 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-1385/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за давање на користење на движни ствари - информатичка 
опрема (компјутери) на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање на користење на движни ствари - информатичка опрема 
(компјутери) на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 
триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/4                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.05/02) и член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 
Пехчево бр. 06/2016, 05/2019), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 
година донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на користење на движни ствари - информатичка опрема (компјутери)  

на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука советот на општина Пехчево дава на користење движни ствари - информатичка 
опрема (6 компјутери) на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, дадени од Државен завод за статистика, 
согласно Одлука на Влада на РСМ бр. 44-8757/1 од 27.09.2020 година, објавена во Сл.Весник на РСМ 
бр.232/2020. 
 

Член 2 
Примопредавањето на движната ствар од член 1 на оваа одлука ќе се изврши со записник за 

примопредавање меѓу преставници на општина Пехчево и ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево во рок од 
8 дена од стапување на сила на оваа одлука.  

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на општина Пехчево. 
 
Бр.08-1386/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за не давање согласност за реализирање на настава со физичко 
присуство за учениците од четврто до деветто одделение во две смени во  

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за не давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за 
учениците од четврто до деветто одделение во две смени во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, што 
советот нa општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 
година. 
 
Бр. 09-1400/5                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 
05/2020) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на  општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 

О Д Л У К А  
За не давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за 

учениците од четврто до деветто одделение во две смени во  
ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево не дава согласност за реализирање на настава со физичко 

присуство за учениците од четврто до деветто одделение (во две смени) во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - 
Пехчево, заради моменталната (алармантна) состојба со вирусот COVID-19.  

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 
Бр.08-1387/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за не давање согласност за реализирање на настава со физичко 
присуство за учениците од четврто и петто одделение во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за не давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за 
учениците од четврто и петто одделение во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, што советот нa 
општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/6                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 
05/2020) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на  општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 
 

О Д Л У К А  
За не давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за учениците од 

четврто и петто одделение во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 
 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево не дава согласност за реализирање на настава со физичко 

присуство за учениците од четврто и петто одделение во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, заради 
моменталната (алармантна) состојба со вирусот COVID-19.  

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 
Бр.08-1388/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намените на бесправно изградените 

објекти со намените на земјиштето за КП бр.165 KO Пехчево - Нада Сасанска 
 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.165 KO Пехчево - Нада Сасанска, што советот нa општина Пехчево го донесе на 
триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/7                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 
05/2020) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на  општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
ЗА НЕ УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ СО НАМЕНИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА КП БР.165 КО ПЕХЧЕВО 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево на 33-тата седница донесе Заклучок дека документите по 

предметот, на друга седница, ќе ги разгледува комисијата за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина, со претставници од одделението за урбанизам и други стручни лица 
од оваа област.  

 
Член 2 

Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-1389/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намените на бесправно изградените 

објекти со намените на земјиштето за КП бр.908 КО Пехчево - Илија Галазов 
 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.908 КО Пехчево - Илија Галазов, што советот нa општина Пехчево го донесе на 
триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/8                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 
05/2020) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на  општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 

ЗАКЛУЧОК 
ЗА НЕ УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ СО НАМЕНИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА КП БР.908 КО ПЕХЧЕВО 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево на 33-тата седница донесе Заклучок дека документите по 

предметот, на друга седница, ќе ги разгледува комисијата за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина, со претставници од одделението за урбанизам и други стручни лица 
од оваа област.  

 
Член 2 

Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-1390/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намените на бесправно изградените 

објекти со намените на земјиштето за КП бр.161 КО Пехчево - Сашко Мазаров 
 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.161 КО Пехчево - Сашко Мазаров, што советот нa општина Пехчево го донесе 
на триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/9                                             Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 
05/2020) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на  општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
ЗА НЕ УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ СО НАМЕНИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА КП БР.161 КО ПЕХЧЕВО 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево на 33-тата седница донесе Заклучок дека документите по 

предметот, на друга седница, ќе ги разгледува комисијата за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина, со претставници од одделението за урбанизам и други стручни лица 
од оваа област.  

 
Член 2 

Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-1391/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намените на бесправно изградените 

објекти со намените на земјиштето за КП бр.586/1 КО Пехчево - Љупчо Кажлевски 
 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.586/1 КО Пехчево - Љупчо Кажлевски, што советот нa општина Пехчево го 
донесе на триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/10                                            Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 
05/2020) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на  општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
ЗА НЕ УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ СО НАМЕНИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА КП БР.586/1 КО 

ПЕХЧЕВО 
 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево на 33-тата седница донесе Заклучок дека документите по 

предметот, на друга седница, ќе ги разгледува комисијата за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина, со претставници од одделението за урбанизам и други стручни лица 
од оваа област.  

 
Член 2 

Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-1392/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намените на бесправно изградените 

објекти со намените на земјиштето за КП бр.317 КО Пехчево - Бојчовски Димитар 
 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.317 КО Пехчево - Бојчовски Димитар, што советот нa општина Пехчево го 
донесе на триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/11                                            Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 
05/2020) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на  општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година 
донесе: 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
ЗА НЕ УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ СО НАМЕНИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА КП БР.317 КО ПЕХЧЕВО 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево на 33-тата седница донесе Заклучок дека документите по 

предметот, на друга седница, ќе ги разгледува комисијата за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина, со претставници од одделението за урбанизам и други стручни лица 
од оваа област.  

 
Член 2 

Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-1393/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за основање на заедничко јавно претпријатие за регионално 
управување со отпад 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за основање на заедничко јавно претпријатие за регионално управување со 
отпад, што советот нa општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница одржана на ден 
13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/12                                            Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

ПредлагачПредлагачПредлагачПредлагач:::: Градоначалник на Општина Свети Николе 

Изготвувач:Изготвувач:Изготвувач:Изготвувач: Заедничка комисија за подготовка на предлог- 

актите за воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог 

– договор за остварување на меѓуопштинска соработка меѓу 

општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, 

Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пехчево, 

Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо 

Нагоричане, Свети Николе и Куманово за основање на заедничко 

јавно претпријатие. 

Претставник:Претставник:Претставник:Претставник: Кирил Макаровски - Член на Kомисија 

    

Врз основа на член 18 став 3 и став 5 од Законот за меѓуопштинска соработка 

(„Службен весник на РМ“ бр.79/09) и член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), член 23-а и 46 од Законот за управување 

со отпад („Службен весник на РМ“ бр. 68/2004, 71/2004, 107/2004, 102/08, 143/08, 124/10, 

51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16), член 9 и член 10 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ број 8/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 138/14, 25/15, 39/16, 64/18 и 35/19), Советот на Општина Пехчево, на 

седницата одржана на 13.11.2020 година, донесе 

 

ОДЛУКА ОДЛУКА ОДЛУКА ОДЛУКА     

ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА РЕГИОНАЛНО ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА РЕГИОНАЛНО ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА РЕГИОНАЛНО ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА РЕГИОНАЛНО 

УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДУПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДУПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДУПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД    
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Член 1 

 

 Со оваа одлука Советите на општините Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, 

Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пехчево, Пробиштип, 

Куманово, Крива Паланка, Ранковце, Кратово, Липково, Старо Нагоричане и Свети 

Николе, основаат заедничко јавно претпријатие за регионално управување со отпадот во 

Источниот и Североисточниот плански регион и општина Свети Николе.  

 

Член 2 

 

 Заедничкото јавно претпријатие е со назив Заедничко јавно претпријатие за 

регионално управување со отпад „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“  Свети Николе сo 

седиште во општина Свети Николе на адреса: Плоштад „Илинден“ бб Свети Николе. 

 Скратениот назив на претпријатието гласи: ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК ” 

Свети Николе. 

 

Член 3 

 

 Износот на средства за основање на ЗЈПРУО „ ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК” Свети 

Николе изнесува 3 000 000 денари. 

 Средствата од став 1 од овој член ги обезбедуваат општините - основачи во 

пропорционален износ на бројот на население според последниот попис спроведен во 

Република Северна Македонија во 2002 година и Закон за територијалната организација 

на локалната самоуправа во Република Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 55/04, 22/05, 98/08, 106/08 и 149/14) и тоа:  

Старо Нагоричане 4,840 жители - 38.913 денари 

Ранковце 4,144 жители - 33.317 денари 

Липково 27,058 жители- 217.542 денари 

 

Куманово 105,484 жители - 848.074 денари 

 

Крива Паланка 20,820 жители - 167.389 денари 

 

Кратово 10,441 жители - 83.944 денари 

 

Берово 13,941 жители - 112.083 денари 

 

Делчево 17,505 жители - 140.737 денари 
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Карбинци 4,012 жители - 32.256 денари 

 

Кочани 38,092 жители - 306.253 денари 

 

Виница 19,938 жители - 160.298 денари 

 

Македонска Каменица 8.110 жители - 65.204 денари 

 

Пехчево 5,517 жители - 44.356 денари 

 

Пробиштип 16,193 жители - 130.189 денари 

 

Чешиново- Облешево 7,490 жители - 60.219 денари 

 

Штип 47,796 жители - 384.272 денари 

 

Зрновци 3,264 жители - 26.242 денари 

 

Свети Николе 18,497 жители - 148.713 денари 

 

Член 4 

 

ЗЈПРУО  „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе ќе ги врши следните дејности:  

 

38 38 38 38 ----    Дејности за собирање, обработка и отстранување на отпад; обновување на Дејности за собирање, обработка и отстранување на отпад; обновување на Дејности за собирање, обработка и отстранување на отпад; обновување на Дејности за собирање, обработка и отстранување на отпад; обновување на 

материматериматериматеријалијалијалијали    

38.1 - Собирање на отпадСобирање на отпадСобирање на отпадСобирање на отпад        

38.11 - Собирање на безопасен отпад 

38.2 - Обработка и отстранување на отпадОбработка и отстранување на отпадОбработка и отстранување на отпадОбработка и отстранување на отпад    

 38.21 - Обработка и отстранување на безопасен отпад 

38.3 38.3 38.3 38.3 ----    Обновување на материјалиОбновување на материјалиОбновување на материјалиОбновување на материјали    

38.31    ----    Демонтирање на крш 

38.32    ----    Обновување на посебно издвоени материјали 

39. 39. 39. 39. ----Дејности за санација и останати услуги на управување со отпадДејности за санација и останати услуги на управување со отпадДејности за санација и останати услуги на управување со отпадДејности за санација и останати услуги на управување со отпад    

39.00 Дејности за санација  и останати услуги на управување со отпад 

Приоритетна дејност на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК -”  Свети Николе ќе биде :  

38.21 38.21 38.21 38.21 ----    Обработка и отстОбработка и отстОбработка и отстОбработка и отстранување на безопасен отпадранување на безопасен отпадранување на безопасен отпадранување на безопасен отпад    

 

Член 5 
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 ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК ”  Свети Николе се организира така што 

дејноста, заради која е основано, ја врши на начин со кој се обезбедува: 

 

1.        Техничко-технолошко и економско единство на системот; 

 

2.        Ефикасност и транспарентност во работењето; 

 

3.        Развој и усогласеност на сопствениот развој со вкупниот стопански развој; 

 

4.        Заштита и унапредување на добрата од општ интерес; 

 

5.        Трајно, уредно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на 

производи и услуги и 

 

6.        Самостојност и еднаквост во рамките на системот и функционална поврзаност со 

другите системи во земјата и светот. 

 

Член 6 

 

 ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе се организира на начин што 

ќе обезбеди поттикнување и развој на управувањето со отпадот на регионално ниво 

согласно со Стратегијата за управување со отпад на Република Македонија и Планот за 

управување со отпад на Република Македонија, воспоставување и организирање 

регионален систем за управување со отпад којшто особено се состои од регионална 

депонија за комунален отпад и/или други објекти и инсталации за постапување со 

отпадот. 

 

Член 7 

 

 ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе се организира како 

единствено јавно претпријатие и дејностите набројани во членот 4 на оваа Одлука, ќе ги 

извршува на територијата на сите општини основачи на претпријатието.  

 

 ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе има 6 претоварни станици 

кои се организирани како подружници и тоа: 

- Претоварна станица (ПС) Подружница Берово- за општина Берово и општина 

Пехчево 
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- Претоварна станица (ПС) Подружница Македонска Каменица- за општина 

Макеоднска Каменица и општина Делчево 

- Претоварна станица (ПС) Подружница Виница- за општина Кочани, општина 

Виница, општина Зрновци, општина Чешиново- Облешево, за ПС Берово и ПС 

Македонска Каменица 

- Претоварна станица (ПС) Подружница Ранковце- за општина Крива Паланка, за 

општина Кратово и за општина Ранковце 

- Претоварна станица (ПС) Подружница Куманово- за општина Куманово, општина 

Липково, општина Старо Нагоричане и ПС Ранковце. 

- Претоварна станица (ПС) Подружница Штип- за општина Штип и општина 

Карбинци. 

Општина Пробиштип отпадот ќе го носи директно до регионалната инсталација на 

ЗЈПРУО “ЕКО ИСТОК – СЕВЕРОИСТОК”. 

 Подружниците на јавното претпријатие немаат својство на правно лице, но можат 

да настапуваат во правниот промет во име и за сметка на јавното претпријатие. 

 

Со подружницата раководи раководител што го именува директорот на јавното 

претпријатие. 

 

Член 8 

 

 Одлуките на органите на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“    Свети Николе ќе 

се спроведуваат на единствен начин за основачите.  

 

Член 9 

 

 ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе за обврските во правниот 

промет со трети  лица, одговара со целиот свој имот.  

 

Член 10 

 

 Финансирањето на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе ќе се 

врши: 

 - од остварени сопствени приходи на претпријатието, 

 - од Буџетите на општините основачи на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“    

Свети Николе во пропорционален износ на бројот на население според последниот 

попис спроведен во Република Северна Македонија во 2002 година и Закон за 

територијалната организација на локалната самоуправа во Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04, 22/05, 98/08, 106/08 и 149/14), 
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-од донации и спонзорства и  

 -од други извори  на приходи. 

 

 Основачите на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“   Свети Николе со посебни 

одлуки ќе отстапат на користење имот и опрема за работата на ЗЈПРУО  „ЕКО ИСТОК- 

СЕВЕРОИСТОК“  Свети Николе.  

 

Член 11 

 

 За лице кое ќе ги врши работите на ЗЈПРУО  „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК “ Свети 

Николе до негово конституирање се именува Драган Паневски од Свети Николе 

именуван со Одлука за именување на лице кои ќе ги води работите до конституирање на 

заедничкото јавно претпријатие за управување со отпад бр.0801-624 од 05.11.2019 година 

на Советот на општина Свети Николе.  

    

Член 12 

 

 Органите на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе се Управен 

одбор, Одбор за контрола на материјално-финансиското работење (Надзорен одбор) и 

Директор.  

   

 Управниот одбор се состои од 15 (петнаесет) членови кои ги именуваат и 

разрешуваат советите на општините кои го основаат заедничкото јавно претпријатие и 

тоа на следниот начин: 

Советот на општина Куманово именува 4 (четири) члена 

Советот на општина Штип именува 2 (два) члена 

Советот на општина Крива Планака именува 1 (еден) член 

Советот на општина Кочани именува 2 (два) члена 

Советот на општина Свети Николе именува 1 (еден) член 

Советот на општина Виница именува 1 (еден) член 

Советот на општина Делчево именува 1 (еден) члена 

Советот на општина Пробиштип именува 1 (еден) член 

Советот на општина Ранковце именува 1 (еден) член 

Советот на општина Липково  именува 1 (еден)  член 

 

Советот на секоја од општините може да го разреши само членот на управниот одбор кој 

самиот го именувал. 

 

Член 13 
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 Одборот за вршење на  контрола на материјално-финансиското работење на 

ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК Свети Николе (надзорен одбор) се состои од 5 (пет) 

члена кои ги ги именуваат и разрешуваат Советите на општините кои го основаат 

ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“  Свети Николе и тоа на следниот начин: 

 

 Советот на општина Старо Нагоричане именува 1 (еден) член 

 Советот на општина Свети Николе именува 1 (еден) член 

 Советот на општина Берово именува 1 (еден) член 

 Советот на општина Македонска Каменица именува 1 (еден) член 

 Советот на општина Кратово именува 1 (еден) член. 

 

Советот на секоја од општините може да го разреши само членот на Одборот за вршење 

на контрола на материјално-финансиското работење на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- 

СЕВЕРОИСТОК“  Свети Николе (надзорен одбор) кој самиот го именувал. 

 
Член 14 

 Со работата на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе раководи директор. 
 Директорот се избира по пат на јавен конкурс, во согласност со Закон за меѓуопштинска 
соработка и Законот за јавни претпријатија. 
Постапката за избор на директор ја спроведува три члена Комисија за избор на директор формирана 
со решение од страна на Градоначалникот на Општина Свети Николе, по предлог на 
Градоначалниците на Североисточниот и Источниот регион и тоа: 
За членови на Комисија за избор на директор 

- Два претставника од општините од Североисточен регион 
- Еден претставник од општините од Источниот регион и  

За заменици членови на Комисија за избор на директор 
- Два претставника од општините од Источен регион и  
- Еден претставник од општините од Североисточен регион. 

За правата и должностите на членовите на Комисијата, начин на работа, текот на работата, 
одлучувањето, начинот на водење и содржината на записникот и други прашања од доменот на 
работата на Комисијатана се донесува Деловник за работа на Комисијата. Комисијата е должна да ги 
разгледа доставените пријави за директор на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК  - СЕВЕРОИСТОК“ Свети 
Николе и да достави предлог кандидат до Градоначалникот на Општина Свети Николе кој е должен 
да го именува во рок од 8 дена. 
Вршител на должноста директор на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК  - СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе до 
избор на директор го именува Градоначалникот на Општина Свети Николе на ист начин како за избор 
на директор, за период од 6 шест месеци. 
Директорот на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК – СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе се разрешува согласно 
Закон за јавните претпријатија. 
Одлуките на градоначалниците на општините основачи на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК  - 
СЕВЕРОИСТОК“ Свети Николе во име на сите градоначалници ги потпишува Градоначалникот на 
Општина Свети Николе. 
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Член 15 

 

 Рокот за донесување на статутот и именувањето на органите на ЗЈПРУО „ЕКО 

ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“  Свети Николе е 90 дена од денот на уписот во Централниот 

регистар на РСМ.  

 

Член 16 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 

Oпштина Пехчево“, а ќе започне да се применува по нејзиното донесување од страна на 

советите на сите општини основачи на ЗЈПРУО „ЕКО ИСТОК- СЕВЕРОИСТОК“ Свети 

Николе. 
 
Бр.08-1394/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот 
на општина Пехчево за период од 01.01.2020 година до 30.09.2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот на општина 
Пехчево за период од 01.01.2020 година до 30.09.2020 година, што советот нa општина Пехчево ја 
донесе на триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/13                                            Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М бр.05/02) и 
член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 
и 05/2019), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
За усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за период 

од 01.01.2020 година до 30.09.2020 година 
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Член 1 
 Советот на општина Пехчево го усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 
општина Пехчево за период од 01.01.2020 година до 30.09.2020 година.  
 
 

Член 2 
Кварталниот извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за период од 01.01.2020 

година до 30.09.2020 година, е составен дел од оваа одлука. 
 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 
Бр.08-1395/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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Образец К1 

 
Квартален извештај за извршување на буџетот за општина ПЕХЧЕВО за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 
01.01.2020 година до 30.09.2020 година 

 
 
   Општина:   ПЕХЧЕВО                
                             

  Извештаен период:  од   01.01.2020година до  30.09.2020 година           
                            

  Датум на поднесување на извештајот: 22.10.2020              
                               

                               
                

Наменска дотација за 
Самофинансирачки 

Донации за 2020 Кредити за 2020 
    

           
Буџет за 2020 година активности за 2020 Вкупно за 2020 година 

 
            

2020 

година година година 

 

                 година     
                             

   Приходи - квартал 3     Реализација   Реализација  Реализација  Реализација  Реализација  Реализација Останато за  
           План за 3 План  за 3 План за 3 План за 3 План за 3 План за 3 реализација %             до крај на               

квартал 
  

квартал 
 

квартал 
 

квартал 
 

квартал 
 

квартал 
 

                    
2020 година 

 
                              
                               

                          

   ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН                      
                            

  БИЛАНС :                      
                           

   ВКУПНИ ТЕКОВНО  26.472.000  17.751.954 57.983.857 35.828.270 6.282.033 2.300.818 13.362.000 6.431.866 6.650.000 2.490.469 110.749.890 64.803.377 45.946.513 58,51   

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 
  

                       

   ВКУПНИ ТЕКОВНО  28.132.000  16.109.504 47.400.776 30.091.633 5.707.033 1.996.227 8.757.000 660.285 0 0 89.996.809 48.857.649 41.139.160 54,29   

ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 
  

                       

                         

   КАПИТАЛЕН БИЛАНС :                       
                     

   ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  12.150.000  1.617.374 0  0 0 0 0 0 0 0 12.150.000 1.617.374 10.532.626 13,31 
                    

   ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  10.490.000  2.474.058 10.583.081 559.830 575.000 145.290 4.605.000 0 6.650.000 1.691.345 32.903.081 4.870.523 28.032.558 14,80 
                     

                     

71 
  Даночни приходи  7.555.000  6.184.274 0  0 0 0 0 0 0 0 7.555.000 6.184.274 1.370.726 81,86 
                              

   ДАНОК ОД ДОХОД,ОД                      
 711 ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ  650.000  534.366 0  0 0 0 0 0 0 0 650.000 534.366 115.634 82,21 
   ДОБИВКИ                      
   Данок на плати на вработени                      
   лица кај корисниците и единките  170.000  123.659 0  0 0 0 0 0 0 0 170.000 123.659 46.341 72,74  

711111 корисници на средства од Буџетот 
  

                     

   на РМ, единиците                      
                         

   Данок на плати на вработени                      
   лица во трговски друштва, јавни  450.000  385.481 0  0 0 0 0 0 0 0 450.000 385.481 64.519 85,66  

711112 претпријатија, кај трговци и кај 
   

                      

   други правни и фи                      
                         

   данок на доход на приходи од  30.000  25.226 0  0 0 0 0 0 0 0 30.000 25.226 4.774 84,09  

711139 занаетчиска дејност според паушал 
  

                     

 713  ДАНОЦИ НА ИМОТ  1.250.000  951.079 0  0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 951.079 298.921 76,09 
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713111 

 Данок на имот  850.000  435.184 0  0 0 0 0 0 0 0 850.000 435.184 414.816 51,20 
                              

 
713211 

 Данок на наследство и подарок  100.000  73.923 0  0 0 0 0 0 0 0 100.000 73.923 26.077 73,92 
                              

   Данок на промет на недвижности 300.000  441.972 0  0 0 0 0 0 0 0 300.000 441.972 -141.972 147,3 
 

713311 
 

и права 
   

2                       

 
717 

ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ 5.150.000 4.648.829 0 0 0 0 0 0 0 0 5.150.000 4.648.829 501.171 90,27  

УСЛУГИ                

  Комунални такси за привремен 150.000 34.944 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 34.944 115.056 23,30  

717111 престој                

  Комун.такса за               
  истакнув.фирма,реклама што ја 300.000 138.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 138.000 162.000 46,00  

717112 плаќаат претпр.со                

  општеств.капитал               
                 

  Комун.такса за користење на               
 

717115 улици со патн.товарни возила што 
200.000 150.004 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 150.004 49.996 75,00 

               

  се плаќа при регистрација               

  Комунална такса што се плаќа за 3.700.000 2.720.413 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 2.720.413 979.587 73,52  

717116 одржув.на јавно осветление                

  Комунална такса за користење на 300.000 23.525 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 23.525 276.475 7,84  

717131 простор пред продавница                

  Комунална такса за користене на 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00  

717135 плоштад и др.                

  Комунален надоместок од 300.000 1.581.943 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.581.943 -1.281.943 527,3 
 

717137 уредување на градежно земјиште 1               

  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ               
 718 ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 505.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 505.000 50.000 455.000 9,90 
  ДЕЈНОСТ               
  Надоместок кој го плакаат               
  операторите на инсталациите со               
 

718127 
Б-интегрирана еколошка дозвола на 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000 0,00 

 општината односно на градот               
  Скопје               
                 

  Надомест за одржување на јавна 500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 50.000 450.000 10,00  

718140 чистота                

72 
 Неданочни приходи 420.000 200.116 0 0 6.235.000 2.300.818 0 0 0 0 6.655.000 2.500.934 4.154.066 37,58 
                

 722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 150.000 74.170 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 74.170 75.830 49,45 
                 

  Административни такси кои се 150.000 74.170 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 74.170 75.830 49,45  

722315 плаќаат за списи                

 
723 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 0 0 0 0 6.235.000 2.300.818 0 0 0 0 6.235.000 2.300.818 3.934.182 36,90  

НАДОМЕСТОЦИ                

 
723111 

Целодневна и предшколска грижа 0 0 0 0 5.850.000 2.242.540 0 0 0 0 5.850.000 2.242.540 3.607.460 38,33 
                

  Др.помошни активности во 0 0 0 0 230.000 41.808 0 0 0 0 230.000 41.808 188.192 18,18  

723119 образованието                

  Приходи остварени од               

 723311 надоместоци за слетување и АТЦ 0 0 0 0 0 330 0 0 0 0 0 330 -330 0,00 
  услуги               

  Чланарини од институции од 0 0 0 0 125.000 14.640 0 0 0 0 125.000 14.640 110.360 11,71  

723411 областа на културата                

  Приходи од билети за културни 0 0 0 0 30.000 1.500 0 0 0 0 30.000 1.500 28.500 5,00  

723412 манифестации                
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 724 ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 
                 

 
724125 

Приходи од тендери 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 
                

 725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 250.000 125.946 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 125.946 124.054 50,38 
                 

 
725939 

Останати Неданочни приходи 200.000 99.367 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 99.367 100.633 49,68 
                

  2%од наплата премии од каско и 50.000 26.579 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 26.579 23.421 53,16  

725943 одговорност                

74 
 Трансвери и донации 18.497.000 11.367.564 57.983.857 35.828.270 47.033 0 13.362.000 6.431.866 0 0 89.889.890 53.627.700 36.262.190 59,66 
                

 
741 

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА 18.497.000 11.367.564 57.983.857 35.828.270 47.033 0 0 0 0 0 76.527.890 47.195.834 29.332.056 61,67  

НА ВЛАСТ                

  Тековни трансвери од други нивоа 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0,00  

741111 на власт                

 
741112 

Трансвери од буџетот на РМ 2.100.000 1.397.810 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.397.810 702.190 66,56 
                

  Трансвери од буџетите на 2.600.000 790.714 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 790.714 1.809.286 30,41  

741113 фондовите                

  Пренесен вишок на приходи од 1.025.000 0 9.750.598 0 47.033 0 0 0 0 0 10.822.631 0 10.822.631 0,00  

741114 претходна година                

 
741115 

Дотација од ДДВ 12.272.000 9.179.040 0 0 0 0 0 0 0 0 12.272.000 9.179.040 3.092.960 74,80 
                

  Блок дотации на општината по 0 0 48.233.259 35.828.270 0 0 0 0 0 0 48.233.259 35.828.270 12.404.989 74,28  

741120 одделни намени                

 742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 0 0 13.255.000 6.381.866 0 0 13.255.000 6.381.866 6.873.134 48,15 
                 

 
742111 

Приходи од Обединетиите нации 0 0 0 0 0 0 520.000 505.800 0 0 520.000 505.800 14.200 97,27 
                

 
742114 

Приходи од Европската унија 0 0 0 0 0 0 10.535.000 5.847.856 0 0 10.535.000 5.847.856 4.687.144 55,51 
                

 
742119 

Други општи и тековни донации 0 0 0 0 0 0 2.200.000 28.210 0 0 2.200.000 28.210 2.171.790 1,28 
                

 744  0 0 0 0 0 0 107.000 50.000 0 0 107.000 50.000 57.000 46,73 
                 

 
744111 

Донации од приватни компании 0 0 0 0 0 0 107.000 50.000 0 0 107.000 50.000 57.000 46,73 
                

75 
 ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 0 0 0 0 0 0 0 0 6.650.000 2.490.469 6.650.000 2.490.469 4.159.531 37,45 
                

 
754 

ДРУГО ДОМАШНО 0 0 0 0 0 0 0 0 6.650.000 2.490.469 6.650.000 2.490.469 4.159.531 37,45  

ЗАДОЛЖУВАЊЕ                

 
754111 

Други домашни задолжувања 0 0 0 0 0 0 0 0 6.650.000 2.490.469 6.650.000 2.490.469 4.159.531 37,45 
                

                 

73 
 Капитални приходи 12.150.000 1.617.374 0 0 0 0 0 0 0 0 12.150.000 1.617.374 10.532.626 13,31 
                

 
733 

ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 12.150.000 1.617.374 0 0 0 0 0 0 0 0 12.150.000 1.617.374 10.532.626 13,31  

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА                

  Приходи од продажба на               
  неизградено градежно земјиште во 10.250.000 32.400 0 0 0 0 0 0 0 0 10.250.000 32.400 10.217.600 0,32  

733111 сопственост на Република                

  Македонија               
                 

  Приходи од закуп на земјоделско               
 733115 земјиште во сопственост на 900.000 399.402 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 399.402 500.598 44,38 
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  државата               

  Надоместок за концесии за              168,6   

експлотација на минерални 500.000 843.338 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 843.338 -343.338  

733119 
7  

суровини (по основ на простор) 
             

               
                 

  Приходи од надомест за               
 

733131 долготраен закуп и времен закуп на 
0 3.694 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.694 -3.694 0,00 

               

  земјиште               

  Надомест за утврдување на 200.000 80.706 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 80.706 119.294 40,35  

733144 правен статус на бесправно изг                

 
733147 

надомест за концесии за               
 користење на вода за производство 300.000 257.834 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 257.834 42.166 85,94
   

  на електрична енергија                 
Образложение  
 
 
 
 
 
 
 
 
      

Наменска дотација за 
Самофинансирачки 

Донации за 2020 Кредити за 2020 
    

    
Буџет за 2020 година активности за 2020 Вкупно за 2020 година 

 
    

2020 година 
 

година 
 

година 
 

       година       
                   

   Расходи - квартал 3  Реализација  Реализација   Реализација   Реализација   Реализација  Реализација Останато за  
    План за 3 План за 3 План  за 3 План  за 3 План  за 3 План за 3 реализација %        до крај на      

квартал 
 

квартал 
  

квартал 
  

квартал 
  

квартал 
 

квартал 
 

             
2020 година 

 
                    
                     

                     
   Плати, наемнини и надоместоци 9.275.000 6.074.580 40.260.000 27.921.002 0  0 0  0 0  0 49.535.000 33.995.582 15.539.418 68,63 

40 
  

за вработените 
   

                   

 
401 

 ОСНОВНИ ПЛАТИ И 5.616.000 3.875.336 29.011.600 20.079.641 0  0 0  0 0  0 34.627.600 23.954.977 10.672.623 69,18   

НАЕМНИНИ 
   

                   

 
401110 

 Основни плати-функционери 600.000 432.979 0 0 0  0 0  0 0  0 600.000 432.979 167.021 72,16 
                    

   основни плати-државни 4.115.000 2.929.238 0 0 0  0 0  0 0  0 4.115.000 2.929.238 1.185.762 71,18  

401120 
 

службеници 
   

                   

 
401130 

 Основни плати- други вработени 265.000 135.628 26.984.400 18.700.668 0  0 0  0 0  0 27.249.400 18.836.296 8.413.104 69,13 
                    

 
401310 

 Персонален данок од плата 410.000 259.324 2.027.200 1.378.973 0  0 0  0 0  0 2.437.200 1.638.297 798.903 67,22 
                    

 
401320 

 Персонален данок од надоместоци 226.000 118.167 0 0 0  0 0  0 0  0 226.000 118.167 107.833 52,29 
                    

 
402 

 Придонеси за социјално 2.277.000 1.457.084 11.120.400 7.787.925 0  0 0  0 0  0 13.397.400 9.245.009 4.152.391 69,01   

осигуру.од работодавачите 
   

                   

 
402110 

 Основни придонеси за ПИО 1.521.000 977.965 7.422.600 5.227.061 0  0 0  0 0  0 8.943.600 6.205.026 2.738.574 69,38 
                    

 
402210 

 Основни придонеси за здравство 613.000 390.487 2.962.800 2.087.108 0  0 0  0 0  0 3.575.800 2.477.595 1.098.205 69,29 
                    

   Основен придонес за 42.000 26.073 229.000 139.337 0  0 0  0 0  0 271.000 165.410 105.590 61,04  

402220 
 

професионално заболување 
   

                   

   Основни придонеси до Агенцијата 101.000 62.559 506.000 334.419 0  0 0  0 0  0 607.000 396.978 210.022 65,40  

402310 
 

за вработување 
   



 
 

36

                   

 404  Надоместоци 1.382.000 742.160 128.000 53.436 0  0 0  0 0  0 1.510.000 795.596 714.404 52,69 
                     

 
404110 

 Надомест за годишен одмор 357.000 0 0 0 0  0 0  0 0  0 357.000 0 357.000 0,00 
                    

 
404150 

 Други надоместоци 1.025.000 742.160 128.000 53.436 0  0 0  0 0  0 1.153.000 795.596 357.404 69,00 
                    

   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 75.000 15.000 0 0 0  0 0  0 0  0 75.000 15.000 60.000 20,00 
41 

  

РАСХОДИ 
   

                   

 
412 

 Постојана резерва (непредвидливи 25.000 0 0 0 0  0 0  0 0  0 25.000 0 25.000 0,00   

расходи) 
   

                   

 
412110 

Постојана резерва непред.расходи 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 0 25.000 0,00 
                

 
413 

Тековни резерви (разновидни 

50.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.000 35.000 30,00  расходи) 

  Тековна резерва-разновидни 50.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.000 35.000 30,00  

413110 расходи                

42 
 Стоки и услуги 12.472.000 6.881.154 6.810.776 2.127.631 5.707.033 1.996.227 2.157.000 660.285 0 0 27.146.809 11.665.297 15.481.512 42,97 
                

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 157.000 34.446 70.000 1.060 145.000 17.330 17.000 16.485 0 0 389.000 69.321 319.679 17,82 
                 

  Патување во земјата-хранарина 70.000 25.300 0 0 20.000 1.000 0 0 0 0 90.000 26.300 63.700 29,22  

420110 (дневница)                

  Патување во земјата-патни 27.000 4.000 55.000 1.060 35.000 3.530 0 0 0 0 117.000 8.590 108.410 7,34  

420120 расходи                

  Патување во 50.000 0 15.000 0 20.000 1.600 17.000 16.485 0 0 102.000 18.085 83.915 17,73  

420130 земјата-сместување                

  Патување во 10.000 5.146 0 0 20.000 0 0 0 0 0 30.000 5.146 24.854 17,15  

420210 странство-хранарина(дневница)                

  Патување во 0 0 0 0 50.000 11.200 0 0 0 0 50.000 11.200 38.800 22,40  

420230 странство-сместување                

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2.484.000 1.589.403 3.231.124 891.221 480.000 24.781 0 0 0 0 6.195.124 2.505.405 3.689.719 40,44 
                 

 
421110 

Електрична енергија 1.900.000 1.214.565 652.000 149.601 60.000 11.677 0 0 0 0 2.612.000 1.375.843 1.236.157 52,67 
                

 
421120 

Водовод и канализација 50.000 19.422 210.000 80.307 100.000 0 0 0 0 0 360.000 99.729 260.271 27,70 
                

 
421130 

Губретарина 30.000 18.279 100.000 78.898 0 0 0 0 0 0 130.000 97.177 32.823 74,75 
                

 
421220 

Дрва 70.000 34.160 1.042.884 117.099 100.000 0 0 0 0 0 1.212.884 151.259 1.061.625 12,47 
                

 
421240 

Течни горива 0 0 805.000 300.357 60.000 0 0 0 0 0 865.000 300.357 564.643 34,72 
                

 
421310 

Пошта 50.000 36.420 31.240 28.766 5.000 36 0 0 0 0 86.240 65.222 21.018 75,63 
                

 
421320 

Телефон и телефакс 70.000 27.495 240.000 124.706 30.000 0 0 0 0 0 340.000 152.201 187.799 44,77 
                

 
421390 

Др.трошоци за комуникации 24.000 17.700 0 0 15.000 1.500 0 0 0 0 39.000 19.200 19.800 49,23 
                

 
421410 

Горива и масла (моторни возила) 250.000 183.315 20.000 6.417 30.000 1.500 0 0 0 0 300.000 191.232 108.768 63,74 
                

 
421420 

Регистрација на моторни возила 20.000 27.797 0 0 20.000 2.268 0 0 0 0 40.000 30.065 9.935 75,16 
                

 
421430 

Транспорт на стоки 10.000 5.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 5.000 15.000 25,00 
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421440 

Транспорт на луѓе 10.000 5.250 120.000 5.070 60.000 7.800 0 0 0 0 190.000 18.120 171.880 9,54 
                

 
423 

Ситен инвентар,алат и 1.224.000 334.507 1.209.321 480.822 3.711.272 1.521.536 420.000 0 0 0 6.564.593 2.336.865 4.227.728 35,60  

др.материјали за поправка                

 
423110 

канцелариски материјали 100.000 42.137 164.481 7.775 60.000 20.647 220.000 0 0 0 544.481 70.559 473.922 12,96 
                

 
423120 

списанија,весници идр.изданија 40.000 48.188 83.000 42.676 72.000 20.549 0 0 0 0 195.000 111.413 83.587 57,13 
                

 
423210 

Материјали за АОП 60.000 31.204 30.000 0 0 0 0 0 0 0 90.000 31.204 58.796 34,67 
                

 
423310 

Униформи 70.000 0 15.000 0 50.000 5.664 0 0 0 0 135.000 5.664 129.336 4,20 
                

 
423320 

Обувки 14.000 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 54.000 0 54.000 0,00 
                

 
423330 

Постелнина 0 0 0 0 60.000 3.873 0 0 0 0 60.000 3.873 56.127 6,46 
                

 
423410 

Прехранбени продукти и пијалоци 180.000 21.263 277.000 127.306 2.800.000 1.343.359 200.000 0 0 0 3.457.000 1.491.928 1.965.072 43,16 
                

 
423610 

Наставно образовни помагала 0 0 30.000 37.718 60.000 1.720 0 0 0 0 90.000 39.438 50.562 43,82 
                

 
423620 

Училишни материјали 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 
                

  Средства за одржување на 30.000 16.511 115.000 34.195 120.000 41.046 0 0 0 0 265.000 91.752 173.248 34,62  

423710 хигиена                

 
423720 

Материјали за разни поправки 500.000 144.021 0 62.296 80.000 0 0 0 0 0 580.000 206.317 373.683 35,57 
                

 
423810 

Ситен инвентар 30.000 0 163.000 67.914 303.272 81.078 0 0 0 0 496.272 148.992 347.280 30,02 
                

 
423990 

Др.Материјали 200.000 31.183 271.840 100.942 66.000 3.600 0 0 0 0 537.840 135.725 402.115 25,24 
                

 424 Поправка и тековно одржување 2.710.000 1.086.794 370.000 213.207 317.640 162.494 0 0 0 0 3.397.640 1.462.495 1.935.145 43,04 
                 

  Поправка и сервисирање на лесни 200.000 106.436 0 0 60.000 6.883 0 0 0 0 260.000 113.319 146.681 43,58  

424110 возила                

  
Одржување на згради 0 0 0 0 100.000 133.417 0 0 0 0 100.000 133.417 -33.417 

133,4 
 

424210 2                

  Дезинфекција, дезинсекција и 100.000 12.000 65.000 12.000 40.000 5.200 0 0 0 0 205.000 29.200 175.800 14,24  

424230 дератизација                

 
424310 

Одржување на мостови 100.000 28.998 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 28.998 71.002 29,00 
                

  одржување на автопати,улици и 800.000 299.023 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 299.023 500.977 37,38  

424320 патишта                

 
424390 

Одржување на др.градби-ел/усл. 650.000 268.087 260.000 145.051 0 0 0 0 0 0 910.000 413.138 496.862 45,40 
                

 
424410 

Поправка и одржување на мебел 0 0 0 0 60.000 3.894 0 0 0 0 60.000 3.894 56.106 6,49 
                

  Поправка и одржување на 200.000 136.671 20.000 3.186 50.000 13.100 0 0 0 0 270.000 152.957 117.043 56,65  

424420 софтверска и хардверска опрема                

 
424430 

Поправки и одржување на машини 10.000 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 3.600 6.400 36,00 
                

  Поправки и одржување на друга 50.000 1.239 25.000 52.970 7.640 0 0 0 0 0 82.640 54.209 28.431 65,60  

424440 опрема                

  Одржување на зал.површини 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00  

424510 околу згради                
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  Одржување на други зелени 500.000 230.740 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 230.740 269.260 46,15  

424590 површини                

 425 Договорни услуги 1.317.000 781.176 1.092.312 286.293 520.121 78.131 1.630.000 610.285 0 0 4.559.433 1.755.885 2.803.548 38,51 
                 

 
425210 

Провизија за платен промет 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0 2.000 0,00 
                

 
425220 

Банкарска провизија 3.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 1.000 2.000 33,33 
                

  Осигурување на недвижности и 15.000 11.441 15.000 15.160 30.000 15.837 0 0 0 0 60.000 42.438 17.562 70,73  

425250 права                

 
425260 

Осигурување на моторни возила 70.000 32.094 0 0 20.000 6.552 0 0 0 0 90.000 38.646 51.354 42,94 
                

 
425290 

Др.финансиски услуги 0 0 15.000 4.247 0 6.479 0 0 0 0 15.000 10.726 4.274 71,51 
                

 
425310 

Правни услуги 160.000 111.093 30.000 32.500 50.000 0 0 0 0 0 240.000 143.593 96.407 59,83 
                

 
425320 

Судски вештачења 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 0,00 
                

  Плаќања за здравствени               
 425410 организации од Министерството за 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000 0,00 
               

  здравство               

 
425490 

Др.здравствени услуги 50.000 0 50.000 0 70.000 19.200 0 0 0 0 170.000 19.200 150.800 11,29 
                

 
425510 

Ветеринарни услуги 120.000 30.397 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 30.397 89.603 25,33 
                

  Испитување на квал,на вода и 50.000 18.880 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 18.880 31.120 37,76  

425630 воздух                

  Изработка на просторни и 347.000 342.009 0 0 0 0 0 0 0 0 347.000 342.009 4.991 98,56  

425640 урбанистички планови                

 
425740 

Дополнителни активности 0 0 103.312 0 36.121 0 0 0 0 0 139.433 0 139.433 0,00 
                

  Превозни услуги во 0 0 490.000 106.469 0 0 0 0 0 0 490.000 106.469 383.531 21,73  

425760 образованието                

 
425790 

Др.образовни услуги 0 0 0 2.908 0 0 0 0 0 0 0 2.908 -2.908 0,00 
                

  Услуги за копирање, печатење и 160.000 7.198 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 7.198 152.802 4,50  

425920 издавање                

 
425970 

Консултантски услуги 100.000 82.634 85.000 53.087 60.000 0 100.000 97.285 0 0 345.000 233.006 111.994 67,54 
                

  Надзор над одржување на 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00  

425980 изградбата                

 
425990 

др.договорни услуги 230.000 144.430 264.000 71.922 194.000 30.063 1.530.000 513.000 0 0 2.218.000 759.415 1.458.585 34,24 
                

 426 Други тековни расходи 1.300.000 663.554 218.019 35.028 333.000 63.616 90.000 33.515 0 0 1.941.019 795.713 1.145.306 40,99 
                 

  Членарини во домашни 200.000 158.234 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 158.234 41.766 79,12  

426120 организации                

 
426210 

Расходи за репрезентација 200.000 69.470 5.000 0 53.000 0 90.000 33.515 0 0 348.000 102.985 245.015 29,59 
                

 
426310 

Семинари и конференции 180.000 9.500 50.000 2.080 110.000 5.760 0 0 0 0 340.000 17.340 322.660 5,10 
                

 
426410 

Објавување на огласи 300.000 197.314 50.000 30.040 60.000 41.184 0 0 0 0 410.000 268.538 141.462 65,50 
                

 426990 Др.оперативни расходи 420.000 229.036 113.019 2.908 110.000 16.672 0 0 0 0 643.019 248.616 394.403 38,66 
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427 

ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ 

3.280.000 2.391.274 620.000 220.000 200.000 128.339 0 0 0 0 4.100.000 2.739.613 1.360.387 66,82  ТРОШОЦИ 

 
427110 

ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 3.280.000 2.391.274 620.000 220.000 200.000 128.339 0 0 0 0 4.100.000 2.739.613 1.360.387 66,82 
                

45 
 КАМАТИ 580.000 127.624 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 127.624 452.376 22,00 
                

 
452 

Каматни плаќања кон домашни 580.000 127.624 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 127.624 452.376 22,00  

кредитори                

 
452410 

Камата на кредити 580.000 127.624 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 127.624 452.376 22,00 
                

46 
 Субвенции и трансвери 1.750.000 631.765 330.000 43.000 0 0 6.600.000 0 0 0 8.680.000 674.765 8.005.235 7,77 
                

 
463 

Трансфери до невладини 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 0,00  

организации                

  Трансвери до здруженија на 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00  

463110 граѓани и фондации                

 
463170 

Трансвери до политички партии 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 
                

  Останати трансвери до невладини 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00  

463190 организации                

 464 Разни трансфери 1.600.000 631.765 330.000 43.000 0 0 6.600.000 0 0 0 8.530.000 674.765 7.855.235 7,91 
                 

 
464910 

Плаќања по судски решенија 200.000 41.249 40.000 0 0 0 0 0 0 0 240.000 41.249 198.751 17,19 
                

 
464940 

Трансфери при пензионирање 200.000 52.726 290.000 0 0 0 0 0 0 0 490.000 52.726 437.274 10,76 
                

 
464990 

Други трансфери 1.200.000 537.790 0 43.000 0 0 6.600.000 0 0 0 7.800.000 580.790 7.219.210 7,45 
                

47 
 Социјални бенифиции 230.000 89.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 89.000 141.000 38,70 
                

 
471 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ НА 

230.000 89.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 89.000 141.000 38,70  ВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ 

 
471990 

Друга социјална помош 230.000 89.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 89.000 141.000 38,70 
                

49 
 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 3.750.000 2.290.381 0 0 0 0 0 0 0 0 3.750.000 2.290.381 1.459.619 61,08 
                

 
492 

Отплата на главнина кон домашни 2.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.400.000 1.000.000 58,33  

институции                

  Отплата на главнина на 2.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.400.000 1.000.000 58,33  

492310 краткорочни позајмувања од банки                

 
493 

Отплата на главнина до други 1.350.000 890.381 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 890.381 459.619 65,95  

нивоа на власт                

  Отплата на главнината на               
 493210 долгорочни позајмувања од 1.350.000 890.381 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 890.381 459.619 65,95 
               

  централниот буџет               

                 

48 
 Капитални расходи 10.490.000 2.474.058 10.583.081 559.830 575.000 145.290 4.605.000 0 6.650.000 1.691.345 32.903.081 4.870.523 28.032.558 14,80 
                

 480 Купување на опрема и машини 420.000 71.102 3.347.996 249.030 200.000 15.000 2.605.000 0 0 0 6.572.996 335.132 6.237.864 5,10 
                 

  Купување на канцелариска 0 0 28.000 0 60.000 15.000 0 0 0 0 88.000 15.000 73.000 17,05  

480110 опрема                

  Купување на информатичка и 100.000 0 300.000 229.030 80.000 0 105.000 0 0 0 585.000 229.030 355.970 39,15  

480140 видео опрема 
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  Купување на опрема за греење и 0 0 2.799.996 0 0 0 0 0 0 0 2.799.996 0 2.799.996 0,00  

480160 климатизација                

 
480190 

Купување на друга опрема 320.000 71.102 220.000 20.000 60.000 0 2.500.000 0 0 0 3.100.000 91.102 3.008.898 2,94 
                

 481 ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 950.000 0 387.000 288.246 300.000 70.290 0 0 1.700.000 699.801 3.337.000 1.058.337 2.278.663 31,72 
                 

  Подготвување проекти на 50.000 0 70.000 158.299 0 0 0 0 0 0 120.000 158.299 -38.299 131,9 
 

481210 деловни објекти 2               

  Реконструкција на деловни 900.000 0 317.000 129.947 300.000 70.290 0 0 1.700.000 699.801 3.217.000 900.038 2.316.962 27,98  

481230 објекти                

 482 Други градежни објекти 8.095.000 2.296.356 6.788.085 0 0 0 2.000.000 0 4.950.000 991.544 21.833.085 3.287.900 18.545.185 15,06 
                 

  подготвување на проекти,               
 482110 вклучување на дизајн на улици, 1.400.000 865.079 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 865.079 534.921 61,79 
               

  патишта и автопати               
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  Изградба на улици, патишта и 3.000.000 0 0 0 0 0 2.000.000 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 0,00  

482120 автопати                

  Реконструкција на улици,патишта 855.000 470.466 0 0 0 0 0 0 4.950.000 991.544 5.805.000 1.462.010 4.342.990 25,19  

482130 и автопати                

  Подготвување проекти,               
  вклучувајќи дизајн на 700.000 554.600 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 554.600 145.400 79,23  

482310 пречистителни станици и                

  колектори               
                  

  Изградба на пречистителна 740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740.000 0 740.000 0,00  

482320 станица                

  Подготвивање на проекти,               
 

482710 
вклучувајќи и дизајн на капацитети 200.000 87.567 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 87.567 112.433 43,78 

 за водоснабдување               
                  

  Подготвување проекти               
 482910 вклучувајќи дизајн на други 305.000 303.201 0 0 0 0 0 0 0 0 305.000 303.201 1.799 99,41 
               

  објекти               

 
482920 

Изградба на др.објекти 200.000 0 6.788.085 0 0 0 0 0 0 0 6.988.085 0 6.988.085 0,00 
                 

 
482930 

Реконструкција на др.објекти 575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 575.000 0 575.000 0,00 
                 

 
482940 

Надзор над изградбата 120.000 15.443 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 15.443 104.557 12,87 
                 

 
483 

Купување на 310.000 106.600 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 370.000 166.600 203.400 45,03  

мебел,опрема,возила и машини                

 
483110 

Купување на канцелариски мебел 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 
                 

 
483120 

Купување на училишен мебел 110.000 106.600 0 0 0 0 0 0 0 0 110.000 106.600 3.400 96,91 
                 

  
купување на друг мебел 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000 0 

100,0 
 

483190 0                 

 485 Други нефинансиски сретства 715.000 0 60.000 22.554 15.000 0 0 0 0 0 790.000 22.554 767.446 2,85 
                  

 
485230 

Компјутерски софтвер 15.000 0 10.000 1.416 0 0 0 0 0 0 25.000 1.416 23.584 5,66 
                 

 
485420 

Надомест за одземен имот 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000 0,00 
                 

 
485710 

Книги за библиотеки и учебници 0 0 50.000 21.138 15.000 0 0 0 0 0 65.000 21.138 43.862 32,52 
                 

Образложение                
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Образец K2  
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski 

 
 Op{tina:  Peh~evo    

 Kvartal: 
01.01.2020 година 

до 
30.09.2020 

година    

 Датум на поднесување на извештајот: 22.10.2020    

   
(den, mesec, 

godina)    
       

Meseci Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 дена  Obvrski nad 60 dena  Vkupno 
   utu`eni neutu`eni Vkupno  

januari 821,645.00 305,615.00 11,706,948.00 7,765,500.00 19,472,448.00 20,599,708.00

fevruari 52,485.00 57,939.00 11,759,448.00 7,673,879.00 19,433,327.00 19,543,751.00

mart 90,219.00 93,849.00 11,759,448.00 6,993,960.00 18,753,408.00 18,937,476.00

april 117,680.00 129,690.00 11,759,448.00 7,023,111.00 18,782,559.00 19,029,929.00

maj 311,393.00 43,538.00 11,759,448.00 7,014,395.00 18,773,843.00 19,128,774.00

juni 116,279.00 25,053.00 11,759,448.00 6,998,435.00 18,757,883.00 18,899,215.00

juli 398,242.00 36,783.00 11,729,448.00 6,937,875.00 18,667,323.00 19,102,348.00

avgust 393,374.00 308,019.00 11,729,448.00 6,892,853.00 18,622,301.00 19,323,694.00

septemvri 263,818.00 294,552.00 11,753,448.00 6,992,851.00 18,746,299.00 19,304,669.00

oktomvri       

noemvri       

dekemvri       

Obrazlo`enie:        
 
 

Vo obrazecot K2 za третиот kvartal od 2020 godina se iska`ani vkupni obvrski od 

19.304.669,00 denari. Od niv 11.753.448 denari se utu`eni obvrski.Najgolemiot del 

od ovie obvrski se odnesuvaat na utu`en neplaten dolg od 5.000.000 denari (glaven 

dolg) od strana na ministerstvoto za transport i vrski, a od ostatokot na utu`eni 

obvrski, pogolemiot del se odnesuvaat na utu`eni neplateni nadomestoci na 

sovetnici i neizmireni utu`eni obvrski kon izveduva~i na grade`ni raboti. Za 

navedeniot iznos na{ata smetka e blokirana. Od ostanatite obvrski, koi ne se 

utu`eni, vo iznos od 7.551.221 denari, 263.818 denari se доспеани tekovni obvrski 

do 30 dena, 294.552 denarи se obvrski koi се доспеани vo rok od 60 dena, a 

ostanatite 6.992.851 denari se obvrski koi se со рок на доспевање повеќе od 60 

dena. 

 
 
 
 
 
 
 

 (во denari)

Rashodna stavka 
Vkupno 

obvrski 
401 0.00
402 0.00
403 0.00
404 864,718.00
411 0.00
412 0.00
413 0.00
414 0.00
420 81,100.00
421 1,281,625.00
423 94,001.00
424 1,643,976.00
425 753,488.00
426 754,678.00
427 648,868.00
451 0.00
452 0.00
453 0.00
461 0.00
462 0.00
463 19,000.00
464 5,657,162.00
465 0.00
471 0.00
472 0.00
473 0.00
474 0.00
480 2,481,363.00
481 1,423,596.00
482 3,601,094.00
483 0.00
484 0.00
485 0.00
486 0.00
487 0.00
488 0.00
489 0.00
491 0.00
492 0.00
493 0.00

Total 19,304,669.00
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за усвојување на измени и дополнувања на Буџет на општина 
Пехчево за 2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на измени и дополнувања на Буџет на општина Пехчево за 2020 
година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница одржана на ден 
13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/14                                            Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Република 
Македонија бр.5/2002) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на 
општина Пехчево бр.06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седница одржана на 
13.11.2020 година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
За усвојување на измени и дополнувања на Буџет на општина Пехчево за 2020 година  

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево ги усвојува измените и дополнувањата на Буџетот на општина 

Пехчево за 2020 година (втор ребаланс). 
 

 
Член 2 

Измените и дополнувањата на Буџетот на општина Пехчево за 2020 година, се составен дел на 
оваа одлука. 

 
 

Член 3 
Измените и дополнувањата на Буџетот на општина Пехчево за 2020 година влегуваат во сила 

со денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пехчево. 
 
Бр.08-1396/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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РЕБАЛАНС НА БУЏЕТ ЗА 2020 ГОДИНА (втор) 

         
БИЛАНС НА ПРИХОДИ - ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 
   

 потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 
 

717131 комунална такса за користење на простор пред 
продавница 71 717 300.000,00 70.000,00 -230.000,00 

 717135 комунална такса за користење на плоштад 71 717 200.000,00 0,00 -200.000,00 
 

733111 приходи од продажба на неизградено градежно земјиште 
во сопственост на РМ 73 733 10.250.000,00 6.305.000,00 -3.945.000,00 

   Вкупно:     10.750.000,00 6.375.000,00 -4.375.000,00 
 

   

   
БИЛАНС НА РАСХОДИ - ОСНОВЕН БУЏЕТ 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

401320 персонален данок на доход од надоместоци A0 A00 40 401 115.000 117.000 2.000 

404150 други надоместоци A0 A00 40 404 1.025.000 1.047.000 22.000 

404110 надомест за годишен одмор Д0 Д00 40 404 17.000 0 -17.000 

425990 други договорни услуги Д0 Д00 42 425 180.000 200.000 20.000 

427110 привремени вработувања Д0 Д00 42 427 3.280.000 3.180.000 -100.000 

464990 други трансфери Д0 Д00 46 464 1.200.000 1.400.000 200.000 

471990 друга социјална помош Д0 Д00 47 471 230.000 200.000 -30.000 

401120 основни плати - државни службеници E0 E00 40 401 4.115.000 3.915.000 -200.000 

401130 основни плати - други вработени E0 E00 40 401 265.000 215.000 -50.000 

401310 персонален данок на доход од плата E0 E00 40 401 355.000 295.000 -60.000 

401320 персонален данок на доход од надоместоци E0 E00 40 401 45.000 15.000 -30.000 

402110 основни придонеси за ПИО Е0 Е00 40 402 1.356.000 1.156.000 -200.000 

402210 основни придонеси за здравство Е0 Е00 40 402 546.000 456.000 -90.000 

402310 основни придонеси до Агенцијата за вработување Е0 Е00 40 402 90.000 75.000 -15.000 

404110 надомест за годишен одмор Е0 Е00 40 404 340.000 0 -340.000 

423720 материјали за разни поправки Е0 Е00 42 423 500.000 350.000 -150.000 
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481230 реконструкција на деловни објекти ЕА ЕА0 48 481 900.000 200.000 -700.000 

424320 одржување на автопати, улици и патишта Ј6 Ј60 42 424 800.000 500.000 -300.000 

424510 одржување на зелени површини околу згради Ј7 Ј70 42 424 100.000 0 -100.000 

424230 дезинфекција, дезинсекција и дератизација Ј8 Ј80 42 424 100.000 60.000 -40.000 

482110 подготвување проекти вклучувајќи дизајн на улици, 
патишта и автопати ЈД ЈД0 48 482 1.400.000 1.000.000 -400.000 

482120 изградба на улици, патишта и автопати ЈД ЈД0 48 482 3.000.000 2.700.000 -300.000 

482310 подготвување проекти вклучувајќи дизајн на 
пречистителни станици и колектори 

ЈИ ЈИ0 48 482 700.000 600.000 -100.000 

482320 изградба на пречистителни станици и колектори ЈИ ЈИ0 48 482 740.000 240.000 -500.000 

452410 камата на кредити МБ МБ0 45 452 550.000 250.000 -300.000 

425640 изработка на просторни и урбанистички планови Ф1 Ф10 42 425 347.000 450.000 103.000 

485420 надомест за одземен имот ФА ФА0 48 485 700.000 0 -700.000 

  Вкупно :         22.996.000 18.621.000 -4.375.000 
 
 

БИЛАНС НА ПРИХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (платформа за меѓуграничен фестивалски туризам) 

   
потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

742114 приходи од Европската унија 74 742 10.535.000 9.615.000 -920.000 
  Вкупно :     10.535.000 9.615.000 -920.000 

   
   

БИЛАНС НА РАСХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (платформа за меѓуграничен фестивалски туризам) 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

423110 канцелариски материјали МБ МБ0 42 423 220.000 0 -220.000 
464990 други трансфери МБ МБ0 42 425 6.600.000 5.900.000 -700.000 

  Вкупно :         6.820.000 5.900.000 -920.000 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (фестивал на дувачки оркестри) 

   
потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

744111 донации од приватни компании 74 744 107.000 150.000 43.000 
  Вкупно :     107.000 150.000 43.000 

   
   

БИЛАНС НА РАСХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (фестивал на дувачки оркестри) 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

426210 расходи за репрезентација Д0 Д00 42 426 90.000 133.000 43.000 
  Вкупно :         90.000 133.000 43.000 

   
   

   
   БИЛАНС НА ПРИХОДИ - СМЕТКА ЗА НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА 

 
   

 потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 
 

741120 
блок дотации на општината по 
одредени намени 74 741 48.233.259 48.565.821 332.562 

   Вкупно:     48.233.259 48.565.821 332.562 
 

 

 
БИЛАНС НА РАСХОДИ - СМЕТКА ЗА НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

404150 други надоместоци В1 В10 40 404 43.000 0 -43.000 
464990 други трансфери В1 В10 46 464 0 43.000 43.000 
423990 други материјали К1 К10 42 423 60.000 80.000 20.000 
425990 други договорни услуги К1 К10 42 425 54.000 78.000 24.000 
480110 купување на канцелариска опрема К1 К10 48 480 28.000 33.000 5.000 
485710 книги за библиотеки и учебници К1 К10 48 485 50.000 60.562 10.562 
421110 електрична енергија К2 К20 42 421 30.000 50.000 20.000 
424390 одржување на други градби К2 К20 42 424 60.000 90.000 30.000 
425290 други финансиски услуги К2 К20 42 425 15.000 45.000 30.000 
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426990 други оперативни расходи К2 К20 42 426 63.019 83.019 20.000 
421220 дрва Н1 Н10 42 421 700.000 633.000 -67.000 

480160 
купување на опрема за греење и 
климатизација Н1 Н10 48 480 2.799.996 1.999.996 -800.000 

481230 реконструкција на деловни објекти Н1 Н10 48 481 252.000 1.292.000 1.040.000 
  Вкупно :         4.155.015 4.487.577 332.562 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за предавање на инвестиција - трпезарија на  
ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за предавање на инвестиција - трпезарија на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево, 
што советот нa општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница одржана на ден 13.11.2020 
година. 
 
Бр. 09-1400/15                                            Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр.05/02), член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 
06/2016 и 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 13.11.2020 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
За предавање на инвестицијата - доградба на трпезарија при детска градинка на  
ОЈУДГ "7-ми Септември" Пехчево имплементиран во рамки на Проектот за  

подобрување на јавните општински услуги во општина Пехчево  
 

Член 1 
Општина Пехчево во рамки на Договорот за под-заем Бр. 09 помеѓу Министерството за финансии и 

општина Пехчево (Бр. 03 - 841/1 од 21.06.2019 год.) со средства од Вториот проект за подобрување на 
општинските услуги - МСИП 2 од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка, имплементира 
проекти кои се однесуваат на:  

• Доградба на трпезарија на детска градинка "7-ми Септември" Пехчево,  
• Изградба на дел од селска улица Бр. 1 и Бр. 2 во с.Умлена и  

• Изградба на дел од селска улица Бр. 1 и Бр. 2 во с.Робово, општина Пехчево. 

Заради успешната изведба на проектот за доградба на трпезаријата при детската градинка во Пехчево и 
техничкиот прием на истата, трпезаријата како инвестиција произлезена од проектната активност на општина 
Пехчево, СЕ ПРЕДАВА на понатамошно користење на ОЈУДГ "7-ми Септември"  Пехчево. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила веднаш по донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-1397/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за престанок и давање на времено користење на недвижни 
ствари (школска кујна) на Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА 

МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ с.Негрево, Пехчево 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за престанок и давање на времено користење на недвижни ствари (школска 
кујна) на Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ 
с.Негрево, Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на триесет и третата седница одржана 
на ден 13.11.2020 година. 
 
Бр. 09-1400/16                                            Градоначалник на  
13.11.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и 
член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 
06/2016 и 05/2019), Советот на општина Пехчево, на седницата одржана на ден 13.11.2020 година, 
донесе 
 

 
O Д Л У К А 

за престанок и давање на времено користење на недвижни ствари (школска кујна) на 
Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ  

с.Негрево, Пехчево 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука на досегашниот корисник ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево, му престанува правото на 
користење на недвижната ствар (школска кујна) која се наоѓа на ул. ,,Даме Груев” во Пехчево, во 
површина од 60 м2, на КП 249 КО Пехчево, опишан во Имотен лист бр.793. 
 

Член 2 
 Недвижната ствар (школска кујна) од член 1 на оваа одлука се дава на времено користење без 
надомест на Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ 
с.Негрево, Пехчево за време од 10 години без надомест, под услов Здружението да управува 
домаќински со просторијата.  
 
 

Член 3 
 Начинот на користењето и управувањето ќе биде уредено со договор помеѓу општина Пехчево 
и Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ с.Негрево, 
Пехчево. 
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Член 4 

Доколку се забележи недомаќинско управување, општина Пехчево има право да го раскине 
договорот со Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ 
с.Негрево, Пехчево. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен Гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-1398/1                     Совет на општина Пехчево 
13.11.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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______________________________________________________________________________________ 
 

С О Д Р Ж И Н А: 
 

1. Oдлука за усвојување на Годишен план за вработување во општина Пехчево за 2021 година_3; 
2. Oдлука за усвојување на одлуката за изменување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

_______________________________________________________________________________13; 
3. Oдлука за давање на користење на движни ствари - информатичка опрема (компјутери) на 

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево _________________________________________________ 15; 
4. Oдлука за давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за учениците од 

четврто до деветто одделение во две смени во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево _________ 16; 
5. Oдлука за давање согласност за реализирање на настава со физичко присуство за учениците од 

четврто и петто одделение во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево ________________________ 17; 
6. Oдлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за 

усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на земјиштето за КП 
бр.165 KO Пехчево - Нада Сасанска _______________________________________________ 18; 

7. Oдлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за 
усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на земјиштето за КП 
бр.908 КО Пехчево - Илија Галазов ________________________________________________ 19; 

8. Oдлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за 
усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на земјиштето за КП 
бр.161 КО Пехчево - Сашко Мазаров ______________________________________________ 20; 

9. Oдлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за 
усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на земјиштето за КП 
бр.586/1 КО Пехчево - Љупчо Кажлевски __________________________________________  21; 

10. Oдлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за 
усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на земјиштето за КП 
бр.317 КО Пехчево - Бојчовски Димитар ____________________________________________22; 

11. Oдлука за основање на заедничко јавно претпријатие за регионално управување со отпад __23;  
12. Oдлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за 

период од 01.01.2020 година до 30.09.2020 година ____________________________________29; 
13. Oдлука за усвојување на измени и дополнувања на Буџет на општина Пехчево за 2020 година 

(втор ребаланс) _________________________________________________________________ 41; 
14. Oдлука за предавање на инвестиција - трпезарија на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево _____46; 
15. Одлука за престанок и давање на времено користење на недвижни ствари (школска кујна) на 

Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ-ПИЈАНЕЦ с.Негрево, 
Пехчево _______________________________________________________________________ 47; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 


